

اخبار کوتاه

جزئیات بسته جهش تولید خودرو و اعلام شد

مدیر کل صنایع حمل‌ و نقل و وزارت صمت اظهار داشت: پیشنهادی که در بسته جهش تولید مطرح شده این است که خودروهایی که مورد نیاز و پسند عامه مردم است طبق روال سابق قیمت‌گذاری شوند ولی به خودروهایی که قیمت بالاتر و مشتریان خاصی دارند و در تیراژ پایین‌تری تولید می‌شوند اجازه داده شود که هیئت مدیره خودروسازان بر اساس هیات تعیین و تثبیت قیمت‌ها قیمت‌گذاری کنند.سپهیل معمارباشی در گفتگو با ایلنا در مورد اینکه گفته می‌شوداز سال آینده قیمت‌گذاری خودرو آزاد خواهد شد، اظهار کرد: یک بسته جهش تولید توسط وزارت صمت با مدیریت ایدرو تپهیه شده که در آن مشخص شده که ساخت داخلی خودروها، تامین منابع مالی خودروها و تسهیلات باید با چه روندی باشد. البته به بازار نیز پرداخته و از طرف دیگر الزامات این جهش تولید بررسی شده‌است. طبق این برنامه افزایش تولید ۵۰ درصدی طی شش ماه از زمان شروع اجرای این بسته باید رخ دهد. وی افزود: از آزادسازی قیمت خودرو در بسته جهش تولید نیست بلکه موضوع این است که خودروسازان الان با قیمت‌گذاری شورای رقابت زبان می‌دهند و بدنبال خروج خودروسازان از زبان دهی هستیم. یک راه این است که همین روند ادامه پیدا کند و خودروسازای‌ها و قطعه‌سازای‌ها را تعطیل کنیم و یک راه هم این است که همه قیمت‌ها اصلاح شود که این باعث فشار بر مردم می‌شود.

حذف کارت گارانتی فیزیکی لوازم خانگی از سال آینده

دبیر انجمن صنفی توزیع کنندگان لوازم خانگی تهران گفت: کارت گارانتی فیزیکی از سال آینده برای پنج قلم اصلی و درشت لوازم خانگی و به‌تدریج برای سایر اقلام حذف می‌شود. معدن و تجارت در جلسه ستاد تسهیل و رفع موانع تولید با اشاره اکبر پاژو کی در گفتگو با ایرنا افزود:د این مهم با اجرایی شدن طرح سامانه جامع تجارت، در دستور کار قرار گرفته‌است به گفته وی، پنجخال قاپچاق و فریزر، لباس شویی، ظرف‌شویی، تلویزیون و جاروبرقی اقلامی هستند که با اجرایی شدن طرح سامانه جامع تجارت و دریافت کد شناسه و کد رهگیری کالا، نیازی به کارت گارانتی فیزیکی نخواهد داشت. پاژو کی بیان داشت: خریداران می‌توانند در همان ابتدا با شماره گیری «۳۷۷۷۷#» از قاپچاق یا غیر قاپچاق بودن، همچنین نقلی باصالی بودن لوازم خانگی خریداری شده خود اطمینان یابند. وی یادآور شد: اجرایی شدن این طرح از سال ۹۸ کلید خورد و همه تولیدکنندگان و واردکنندگان ملزم به دریافت کد شناسه برای کالا‌های خود شدند و به این ترتیب، کالا‌های قاپچاق و غیر اصلی همچنین فروشندگان بدون جواز کسب و افرادی که در سایت‌ها و فضای مجازی اقدام به فروش کالا‌های خودمی‌کنند، انوما تیک‌وار حذف خواهند شد. دبیر انجمن صنفی توزیع کنندگان لوازم خانگی تهران ادامه داد:از خردادماه ۱۴۰۰ نیز طرح شناسه‌دار کردن کالا‌ها برای سایر اقلام لوازم خانگی کوچک اجرایی خواهد شد و پس از آماده شدن زیرساخت‌ها، حذف فیزیکی کارت گارانتی‌ها در دستور کار قرار خواهد گرفت.

ذوب آهن، خودکفایی

در تولید ریل ملی را محقق کرد

معاون وزیر صمت گفت: ذوب آهن اصفهان، خودکفایی در تولید ریل ملی را محقق کرد. به گزارش مهر، محسن صالحی نیا، مدیر عامل ایبرو گفت: تولید ریل آرزوی ایرانیان بود، آرزایی که سالیان سال مردم و مسئولین تحقق آن را خواستار بودند. وی افزود: ذوب آهن اصفهان توانست بر این آرزو و خواسته جامعه عمل بپوشاند و خودکفایی در تولید این محصول دارای ارزش افزوده بالا را به ایرانیان هدیه کرد. صالحی نیا اظهار داشت: وزارت راه و همچنین معاونت ساخت داخل وزارت صمت، پشتیبانی بسیار خوبی از تولید ریل ذوب آهن کرد و همچنان نیز حمایت‌ها از تولید این محصول ادامه دارد. مدیر عامل ایبرو تصریح کرد: در گذشته شمش برای تولید ریل وارد می‌شد، اما امروز ذوب آهن اصفهان تولید شمش تانورد را در کارخانه محقق نمود. این مقام مسئول خاطر نشان کرد: سنگ معدن در گذشته در اختیار ذوب آهن بود و نتجیره کامل را در اختیار داشت اما متأسفانه این نتجیره گسسته شد و حال ذوب آهن نمی‌تواند با ظرفیت کامل به تولید بپردازد. صالحی نیابیان کرد: تولید پایدار مواد اولیه برای این صنعت مادر باید با جدیت دنبال شود و یو رویکرد جدید وزارتخانه انشالله برنامه‌های خوبی را شاهد خواهیم بود.

نرخ تورم کالاهای وارداتی به ۹۰ درصد رسید

تغییرات شاخص قیمت کالاهای وارداتی مبتنی بر داده های ریالی در فصل پاییز ۱۳۹۹ نسبت به فصل مشابه سال قبل ۵۸۸٫۸ درصد است که در مقایسه با تورم نقطه به نقطه تابستان ۱۳۹۹ (برابر با ۴۹۸٫۲ درصد) حدود ۹۰ و واحد درصد افزایش داشته است. همچنین تغییرات شاخص قیمت کالاهای وارداتی مبتنی بر داده های ریالی در چهار فصل منتهی به فصل پاییز ۱۳۹۹ برابر با ۴۹۱٫۹ درصد بوده است که در مقایسه با تورم سالانه ی تابستان ۱۳۹۹ (برابر با ۴۱۲٫۲ درصد) واحد ۷۹٫۷ درصد افزایش داشته است. تغییرات میانگین شاخص قیمت کالاهای وارداتی مبتنی بر داده های دلاری در چهار فصل منتهی به فصل پاییز ۱۳۹۹ برابر با ۴۱۲٫۲ درصد بوده است که در مقایسه با تورم سالانه ی تابستان ۱۳۹۹ (برابر با ۳۶۴ درصد) حدود ۴۸ واحد درصد افزایش داشته است.

صادر کنندگان نقش اساسی در حرکت چرخ تولید دارند



معاون امور استان های اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران گفت: صادر کنندگان و تولید کنندگان در زمان حاضر سرداران جنگ اقتصادی هستند و نقش اساسی در حرکت چرخ تولید کشور دارند. به گزارش ایرنا، مظفر علیخانی افزود: ۸۵ درصد واردات کشور مواد اولیه، ماشین آلات و کالاهای واسطه‌ای است که برای واحدهای تولیدی کشور ضروری است و ارز لازم برای واردات آن را صادر کنندگان تامین می‌کنند. وی اذعان کرد: در ۲ سال اخیر صادرات کشور بر اثر تحریم‌های ظالمانه دشمن با چالش‌های بسیاری دست و پنجه نرم کرده‌است و از سویی دیگر محیط پیچیده و سیاست‌های آری و بخشنامه‌ها سبب شد مشکلاتی برای صادر کنندگان و مجربان قانون ایجاد شود. علیخانی گفت: تولید و صادرات کشور با مشکلات بسیاری روبرو است که باید حل شود تا دست و پای صادر کنندگان بسته نشود. وی با اشاره به برخی از بخشنامه‌های صادراتی در ماه‌های گذشته، افزود: بازار صادراتی یک شبه به دست نمی‌آید که به صورت لحظه‌ای تصمیم به ممنوعیت یا آزادی صادرات کالایی خاص گرفته شود زیرا بازار هدف منتظر نمی‌ماند و به سمت دیگری گرایش پیدا می‌کند چون باید نیاز کشور خود را تامین کند. وی اضافه کرد: در این رو رونق صادرات کشور نیازمند بازاری با ثبات است که باید تصمیم‌گیری‌ها بر شرایط لازم را برای ایجاد آن فراهم کرد.

وزیر صنعت، معدن و تجارت توصیه کرد:

نباید هیچ واحد تولیدی تعطیل شود



رزم حسینی، اقدامات ستاد تسهیل، پشتیبانی دولت و کمک و همراهی سایر دستگاه‌ها را موجب ایجاد دلگرمی در بخش تولید و همچنین برگشت پویایی و تحرک در واحدهای تولیدی دانست. وزیر صمت، برگشت هزار و ۴۲۰ واحد تولیدی را کدو غیرفعال در شهرک‌های صنعتی را نتیجه پیگیری‌های ستاد تسهیل دانست و تصریح کرد: در بارگشت این واحدها به چرخه تولید، فرصت اشتغال برای ۲۴ هزار نفر ایجاد شد و این دستاورد نتیجه پیگیری‌های ستاد تسهیل در سطح ملی و استانی بوده است. وی در ادامه صحبت‌های خود ظرفیت قانونی ستاد تسهیل را خوب توصیف کرد و گفت: ما در ستاد تسهیل به دنبال تقویت و توسعه تولید در چارچوب قوانین در کنار حفظ حقوق عمومی هستیم و خوشبختانه در این مسیر مجلس محترم شورای اسلامی نیز همکاری خوبی با ستاد دارد.

رزم حسینی در ادامه به حمایت دستگاه در حمایت از تولید اشاره کرد و گفت: یکی از اقدامات دستگاه قضا، در این زمینه جلوگیری از تعطیلی واحدهای تولیدی به پنهان‌ار تکاب تخلف توسط مدیران

بروز شدن مطالبات قطعه سازان با عرضه خودرو در بورس



عضو هیات مدیره انجمن تخصصی صنایع همگن نیرومحرکه و قطعه سازان خودرو کشور گفت: عدم ورود ضرر و زیان به خودروساز و پرداخت مطالبات قطعه سازان به قیمت روز از اهداف عرضه خودرو در بورس است. بابک کریمخان در گفتگو با خبر خودرو اظهار داشت: یکی از شروط ورود کالا به بورس، خرید و فروش انبوه و کلی آن است که خودرو فاقد این شرط است. این کارشناس صنعت خودرو اضافه کرد: عرضه خودرو در بورس به معنای فروش آن براساس عرضه و تقاضا بوده و در این صورت دیگر شاهد حباب قیمتی و اختلاف قیمت فاحش میان نرخ کارخانه و بازار نخواهیم بود به طوری که با قیمتی بالاتر از کارخانه و پایین‌تر از بازار آزاد فروخته می‌شود. عضو هیات مدیره انجمن تخصصی صنایع همگن نیرومحرکه و قطعه سازان خودرو کشور در ادامه تصریح کرد: عدم ورود ضرر و زیان به خودروساز و پرداخت مطالبات قطعه سازان به قیمت روز و واقعی از اهداف عرضه خودرو در بورس است. کریمخان در پایان با اشاره به این که هر چند مکانیزم فروش انبوه یا تکی خودرو یکی از سواالاتی است که مطرح می‌شود، خاطر نشان کرد: قطعه‌سازان فارغ از نحوه اجرا با هر اتفاقی از جمله بورسی شدن خودرو و که به واقعی شدن قیمت خودرو و احقاق حقوق خودروساز و قطعه‌ساز کمک می‌کند، موافق هستند.

مربوط به هشت بانک و موسسه اعتباری غیر بانکی هنوز مشخص نشده است؛ تعداد ۱۴ بانک و موسسه اعتباری اعلام کردند که هیچ واحد تولیدی تحت تملک ندارند و تعداد هزار و ۶۴۴ واحد تولیدی در تملک ۱۰ بانک و موسسه اعتباری غیر بانکی است. قائم‌مقام رئیس ستاد تسهیل و رفع موانع تولید کشور آمار اعلام شده را مربوط به پایان آذرماه ۹۹ و سهم واحدهای صنعتی تحت تملک شبکه بانکی را هزار و ۳۹۲ واحد عنوان کرد و افزود: بانک مرکزی متعهد شده است تا ظرف مدت یک هفته آمار مربوط به هشت بانک و موسسه اعتباری باقی‌مانده را نیز اعلام کند. دین پرست ابلاغ دستورالعمل نحوه واگذاری اموال مازاد موسسات اعتباری را از دیگر موضوعات مطرح یکصد و نهمین جلسه ستاد تسهیل و رفع موانع تولید اعلام کرد و گفت: سوئین موضوع مربوط به واحدهای موجود در شهرک‌های صنعتی که تحت تملک شبکه بانکی قرار دارند نیز مورد بحث قرار گرفت و خوشبختانه با پیگیری‌های انجام شده و همکاری خوب بین وزارت «امور اقتصادی و دارایی» و سازمان «صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی» تفاهم‌نامه‌ای بین مقامات ذیربط به امضا رسید و با ابلاغیه و دستور وزیر محترم صنعت، معدن و تجارت این موضوع به سرعت مورد پیگیری قرار خواهد گرفت. وی در ادامه به موضوع تفویض اختیارات لازم از سوی شورای عالی معادن به شورای عالی معادن استان‌ها اشاره کرد و با استناد به توضیحات معاونت ذیربط در وزارت صمت تصریح کرد: طبق گزارشات ارائه شده از سوی معاونت امور معادن و صنایع معدنی وزارتخانه، بخشی از اختیارات به استان‌ها واگذار شده است و درخواست استان‌ها برای تفویض بیشتر اختیارات در حال بررسی است. قائم‌مقام رئیس ستاد تسهیل و رفع موانع تولید کشور در پایان صحبت‌های خود از تدوین چندین بخش‌نامه توسط سازمان امور مالیاتی در راستای حمایت از واحدهای تولیدی خبر داد و افزود: در فرجه زمانی بین اولین نشست تخصصی مالیاتی تا زمان قطعییت، معمولاً مشکلاتی برای واحدهای تولیدی ایجاد می‌شود که اخبار و گزارشات خوبی توسط سازمان امور مالیاتی در جلسه مطرح شد؛ با توجه به ابلاغیه‌های خوبی که سران محترم سه قوه در دو هفته قبل داشتند و هم‌چنین بخش‌نامه‌ها و دستورالعمل‌ها تدوین شده در سازمان امور مالیاتی، بخش زیادی از مشکلات واحدهای تولیدی در حوزه مالیاتی حل و فصل خواهد شد.

وزارت صمت جلسات ستاد راهبری فرش را مستمر برگزار کند



تصریح کرد: هنر صنعت فرش به زندگی بخش وسیعی از مردم وابسته است، به خصوص شاپر و روستاییان بخشی از درآمد خود را از این راه به دست می‌آورند. معاون اول رئیس جمهور همچنین از وزیر صنعت، معدن و تجارت و وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی خواست که منابع لازم را برای سرمایه‌در گردش و سرمایه ثابت کارگاه‌های فرش پیش‌بینی و اختصاص دهند. معاون اول رئیس جمهور همچنین بر تحریک بازار داخلی برای ارتقاء تولید تاکید کرد. جهانگیری بیان کرد: باید تسهیلات مرتبط ریط خرید فرش با تعامل بانک مرکزی و بانکهای عامل و با برنامه‌ریزی وزارت صمت ارائه گردد. فعالان حوزه فرش دستباف در این نشست مهمترین مسایل و دغدغه‌های خود در حوزه های تولید، صادرات، بیمه، مالیات، تامین مواد اولیه ... را مطرح کردند.

معاون اول رئیس جمهور از وزیر صنعت معدن و تجارت خواست تا جلسات ستاد راهبری فرش دستباف را به صورت ماهیانه برگزار نماید. به گزارش شاناتا، دکتر اسحاق جهانگیری در نشست هم‌اندیشی ذینفعان فرش دستباف که با عنوان نشست شورای راهبری فرش دستباف ایران برگزار شد، با بیان این مطلب، افزود: در این ستاد مسایل زنجیره تولید فرش، موضوعات مرتبط با فروش، آموزش، مهارت و ارتقاء کیفیت و تنوع در تولید و صادرات مورد بحث و تجریم‌های ظالمانه قرار می‌گیرد. وی، صنعت فرش دستباف را از هنر صنعت های مهم ایران دانست و تصریح کرد: از این هنر صنعت باید حفاظت کرد و موانع پیش روی آن برطرف شود تا فرش دستباف ایران مزیت رقابتی خود را در بازارهای صادراتی از دست ندهد. معاون اول رئیس جمهور با یادآوری اینکه در برهه‌های صادرات فرش دستباف ایران تا بیش از یک میلیارد دلار و در حدود نیمی از صادرات غیر نفتی ایران بوده است، گفت: اکنون این سهم صادراتی به حدود ۶۰ میلیون دلار رسیده است که با همت تلاش وزارت صمت، مرکز ملی فرش ایران، اتحادیه‌ها و تشکل‌های بخش خصوصی سهم صادراتی فرش دستباف باید ارتقا یابد. جهانگیری از دستگاه‌های مرتبط خواست که به موضوع فرش به عنوان مسئله ای جدی نگاه کنند و

۳۱/۲ میلیارد دلار کالا از کشور صادر شد

معدن و تجارت یادآور شد: سال گذشته تجارت خارجی جمهوری اسلامی ایران معادل ۸۵ میلیارد دلار بود که ۴۱٫۳ میلیارد دلار صادرات و ۴۳٫۷ میلیارد دلار واردات بوده‌است و این در شرایطی است که با خارج شدن آمریکا از برجام، اعمال فشارهای حداکثری بر کشور آغاز شده بود. وی تاکید کرد: ۸۵ درصد از واردات کشور مواد اولیه و واسطه‌ای است که نیاز تولید ما را برطرف می‌کند. وی اضافه کرد: صادر کنندگان نمونه کشور در شرایط دشوار شیوع کرونا و تحریم‌های ظالمانه دشمن توانستند فعالیت کنند و برای کشور ارز آوری داشته باشند که بسیار ارزشمند است و اشتغال‌زایی بخش خصوصی حتی برای یک نفر اهمیت بالایی دارد. رئیس سازمان توسعه تجارت ایران همچنین در سال گذشته از لحاظ ارزش ۱۹ درصد صادرات کشور ما سه بخش مشکلات ساختاری، اقدامات دشمنان و مسائل دولتی را شامل می‌شود و نمی‌توان تنها سوه مدیریت یا تحریم را برجسته کرد زیرا بخش بزرگی از مشکلات ساختاری است و متفکران و اندیشمندان اقتصادی باید به آن بپردازند. وی با اشاره به تعهدات ارزی صادر کنندگان، گفت: تعهد ارزی از سال ۹۷ برعهده صادر کنندگان قسرا گرفته و به امرو این مقررات مربوط به برگرداندن ارز تغییراتی داشته که باید مسائل آن در فرآیندی درست حل شود.



معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: با وجود شرایط کرونا صادرات کشور در ۱۱ ماه سال جاری ۳۱٫۲ میلیارد دلار است که کمی قابل قبول به شمار می‌رود. به گزارش ایرنا، حمید زادبوم افزود: هر چند صادرات کشور در ۱۱ ماه امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته از لحاظ ارزش ۱۹ درصد کاهش داشته است اما از نظر کارشناسی طبیعی و قابل پذیرش است. رئیس سازمان توسعه تجارت ایران اضافه کرد: با شیوع کرونا در سه ماه نخست امسال بسیاری از کشورها مرزهای خود را بستند و پس از اینکه جهان به سمت همزیستی با این ویروس حرکت کرد، شرایط تجارت بهبود یافت. زادبوم ادامه داد: همچنین بر اثر شیوع کرونا تولید ناخالص داخلی کشور ها و به دنبال آن میزان واردات آنها کاهش یافت که این کاهش بازار به معنای کاهش صادرات کشورها است. معاون وزیر صنعت،

ترخیص ۶ میلیون تن کالای اساسی در یک ماه گذشته

همکاران در وزارت جهاد کشاورزی برای تامین گوشت مرغ، تخم‌مرغ و سایر کالاهای دیگر موضوع، بازرسی و نظارت به صورت شبانه‌روزی فعال و در این راستا خودروهای متحدالشکل بازرسی و نظارت در استان‌ها راه‌اندازی شده است. معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت از افزایش شعب رسیدگی کننده در تعزیرات حکومتی به پرونده‌های تخلف کرد خاد و بیان کرد: با تفاهم انجام شده قرار است شعب تعزیرات حکومتی در استان‌ها برای برخورد سریع با متخلفان در بازار افزایش یابد.

تابش، با بیان اینکه هیچ‌گونه افزایش قیمتی تا پایان سال در بازار اتفاق نمی‌افتد افزود: سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولید کنندگان بررسی قیمت هیچ کالایی در دستور کار ندارد و



و آمار ۲ تا ۳ روز گذشته نشان می‌دهد که میزان تحویلی مرغ به شبکه توزیع به رقم معقولش دارد نژ نزدیک می‌شود ولی هنوز به عدد مورد نیاز نرسیده‌ایم. تابش تاکید کرد: با توجه به تعهد وزارت بهداشت و سازمان دامپزشکی و بازرز محقق شده امروز در شبکه‌های توزیع این وزارتخانه برای تامین گوشت مرغ داده‌اند پیش‌بینی می‌شود مشکلی به لحاظ تحویل این ماده پروتئینی نداشته باشیم. وی، با تاکید بر تامین کالای اساسی برای شعب عید تصریح کرد: در تامین روغن که تعدیل قیمت داشته و فرآوری در بازار محقق شده امروز در شبکه‌های توزیع انبار روغن و عدم جذب روغن داریم. رئیس سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولید کنندگان با بیان اینکه هر کجا فرآوری کالا داشته باشیم مشکلی وجود ندارد گفت: با وجود پیگیری

^[1] معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: با وجود شرایط کرونا صادرات کشور در ۱۱ ماه سال جاری ۳۱٫۲ میلیارد دلار است که کمی قابل قبول به شمار می‌رود

^[2] معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: با وجود شرایط کرونا صادرات کشور در ۱۱ ماه سال جاری ۳۱٫۲ میلیارد دلار است که کمی قابل قبول به شمار می‌رود